
ПРИКАЗ ГОСКОМРЫБОЛОВСТВА РФ ОТ 06.11.2003 N 387 ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫДАЧИ И ФОРМЫ РАЗРЕШЕНИЙ, 

УДОСТОВЕРЯЮЩИХ ЗАКОННОСТЬ ПРИОБРЕТЕНИЯ 
КОНФИСКОВАННЫХ ОБРАЗЦОВ СИТЕС В ОТНОШЕНИИ 

ОСЕТРОВЫХ ВИДОВ РЫБ (ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В МИНЮСТЕ РФ 
11.12.2003 N 5329) 

По состоянию на март 2007 года 
 
   Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 декабря 2003 г. N 5329 
   ------------------------------------------------------------------ 
    
      ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ 
    
                                ПРИКАЗ 
                       от 6 ноября 2003 г. N 387 
    
                        ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
               ВЫДАЧИ И ФОРМЫ РАЗРЕШЕНИЙ, УДОСТОВЕРЯЮЩИХ 
         ЗАКОННОСТЬ ПРИОБРЕТЕНИЯ КОНФИСКОВАННЫХ ОБРАЗЦОВ СИТЕС 
                    В ОТНОШЕНИИ ОСЕТРОВЫХ ВИДОВ РЫБ 
    
       Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации 
   от  28  мая  2003  г.  N  304 "Об утверждении Правил использования 
   конфискованных диких животных и растений, их частей или дериватов, 
   подпадающих под действие Конвенции о международной торговле видами 
   дикой фауны и флоры,  находящимися под угрозой исчезновения,  от 3 
   марта  1973  г."  (Собрание законодательства Российской Федерации, 
   2003, N 22, ст. 2168) приказываю: 
       Утвердить прилагаемые: 
       порядок    выдачи   разрешений,    удостоверяющих   законность 
   приобретения  конфискованных  осетровых  видов  рыб и продукции из 
   них,   включая   икру,   подпадающих   под  действие  Конвенции  о 
   международной  торговле  видами дикой фауны и флоры,  находящимися 
   под угрозой исчезновения, от 3 марта 1973 г. (далее - СИТЕС); 
       форму  разрешения,   удостоверяющего  законность  приобретения 
   конфискованных  образцов  СИТЕС  в отношении осетровых видов рыб и 
   продукции из них, включая икру. 
    
                                                Председатель Комитета 
                                                            А.МОИСЕЕВ 
    
    
    
    
    
                                                            Утвержден 
                                                             Приказом 
                                             Госкомрыболовства России 
                                            от 6 ноября 2003 г. N 387 
    
                                ПОРЯДОК 
             ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЙ, УДОСТОВЕРЯЮЩИХ ЗАКОННОСТЬ 
            ПРИОБРЕТЕНИЯ КОНФИСКОВАННЫХ ОСЕТРОВЫХ ВИДОВ РЫБ 
             И ПРОДУКЦИИ ИЗ НИХ, ВКЛЮЧАЯ ИКРУ, ПОДПАДАЮЩИХ 
            ПОД ДЕЙСТВИЕ КОНВЕНЦИИ О МЕЖДУНАРОДНОЙ ТОРГОВЛЕ 
               ВИДАМИ ДИКОЙ ФАУНЫ И ФЛОРЫ, НАХОДЯЩИМИСЯ 
                       ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ, 
                          ОТ 3 МАРТА 1973 Г. 
    



       1.   Разрешение  выдается  Административным  органом  СИТЕС  в 
   Российской    Федерации    в   отношении   осетровых   видов   рыб 
   (Госкомрыболовство  России)  (далее  именуется  - Административный 
   орган   СИТЕС   по   осетровым  в России)  и является  документом, 
   удостоверяющим  законность  приобретения  конфискованных осетровых 
   видов  рыб  и продукции  из них,  включая икру  (далее - образец), 
   подпадающих под действие СИТЕС. 
       2.  Разрешение выдается на каждый экземпляр образца или партию 
   образцов.   Срок   действия   разрешения   определяется  условиями 
   использования образца, но не более 3 месяцев. 
       3.  Разрешение  оформляется в течение 3 недель после получения 
   из  Российского фонда федерального имущества сведений о физическом 
   лице  (фамилия,  имя,  отчество,  адрес,  паспортные  данные)  или 
   юридическом  лице  (полное  название,   юридический  и фактический 
   адрес), которое приобрело образец. 
       4.  При  смене  владельца  образца новый владелец получает   в 
   3-недельный срок   разрешение   на   свое   имя,    представив   в 
   Административный  орган  СИТЕС  по  осетровым  в России разрешение 
   предыдущего  владельца  и документы,  подтверждающие факт передачи 
   образца новому владельцу. 
       5.  В  случае  гибели (утраты) образца его владелец должен   в 
   2-недельный срок известить об этом Административный орган СИТЕС по 
   осетровым в России и вернуть разрешение. 
       6.  Владелец  по  истечении срока действия разрешения обязан в 
   течение  10  дней  сдать  его  в Административный  орган  СИТЕС по 
   осетровым в России и представить отчет по использованию. 
    
    
    
    
    
   -----------------------------------------------------------------¬ 
   ¦                               Утверждено                       ¦ 
   ¦                               Приказом Госкомрыболовства России¦ 
   ¦                               6 ноября 2003 г. N 387           ¦ 
   ¦                                                                ¦ 
   ¦       АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОРГАН СИТЕС ПО ОСЕТРОВЫМ В РОССИИ       ¦ 
   ¦                   (Госкомрыболовство России)                   ¦ 
   ¦                                                                ¦ 
   ¦                       РАЗРЕШЕНИЕ N _____                       ¦ 
   ¦                                                                ¦ 
   ¦Выдано _________________________________________________________¦ 
   ¦               (для физического лица - Ф.И.О., адрес            ¦ 
   ¦                         и паспортные данные,                   ¦ 
   ¦________________________________________________________________¦ 
   ¦               для юридического лица - реквизиты)               ¦ 
   ¦________________________________________________________________¦ 
   ¦для подтверждения законности приобретения образца СИТЕС ________¦ 
   ¦                                                        (русское¦ 
   ¦________________________________________________________________¦ 
   ¦         и латинское название, номер Приложения СИТЕС,          ¦ 
   ¦                       описание образца -                       ¦ 
   ¦________________________________________________________________¦ 
   ¦        живой, часть, дериват, наличие идентификационной        ¦ 
   ¦                         метки и т.п.)                          ¦ 
   ¦конфискованного по решению _____________________________________¦ 
   ¦________________________________________________________________¦ 
   ¦Особые условия использования образца ___________________________¦ 
   ¦________________________________________________________________¦ 
   ¦                                                                ¦ 
   ¦Примечание: В случае гибели (утраты) образца  данное  разрешение¦ 
   ¦            подлежит возврату в  Административный орган СИТЕС по¦ 
   ¦            осетровым в России в 2-недельный срок.              ¦ 



   ¦            Разрешение заменяется  также   при  смене  владельца¦ 
   ¦            образца.                                            ¦ 
   ¦                                                                ¦ 
   ¦Дата выдачи _____________        Подпись                        ¦ 
   ¦                                 _______________________________¦ 
   ¦Дата окончания срока действия         (фамилия, должность)      ¦ 
   ¦   ____________________          печать                         ¦ 
   L----------------------------------------------------------------- 
    
    
 

 


	ПРИКАЗ ГОСКОМРЫБОЛОВСТВА РФ ОТ 06.11.2003 N 387 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫДАЧИ И ФОРМЫ РАЗРЕШЕНИЙ, УДОСТОВЕРЯЮЩИХ ЗАКОННОСТЬ ПРИОБРЕТЕНИЯ КОНФИСКОВАННЫХ ОБРАЗЦОВ СИТЕС В ОТНОШЕНИИ ОСЕТРОВЫХ ВИДОВ РЫБ (ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В МИНЮСТЕ РФ 11.12.2003 N 5329)

